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Kerstin Lilja
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Liz Ask
031-459239
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Sällskapets hemsida
www.svenskdahlia.se

Webmaster
Olga Shilkova
olgochkas@gmail.com

Årsavgiften för medlemskap är 
150 kr.  Bankgiro nr: 5303-7057

Dahlian trycks hos
Nossebro Mediaproduktion
Södra vägen 36, 465 31 Nossebro

Distribueras av 
Ulla Ullberg

Material till majnumret
ska vara hos Helena Larsson 
senast den 30 april.

Dahlian
Medlemstidning för Svenska Dahliasällskapet

Omslagsbild:
Tahomas Star, är en enkel orkidéblommande 
dahlia. Den blir ca 100 cm hög och förädlades 
fram av Les Conell i USA 2003
Les Conell är en förädlare som har hållit på 
sedan 1966 med att ta fram nya dahlior. Han har 
fått fram över 300 sorter, och de som börjar med 
namnet Tahoma kommer från honom.
Det som kännetecknar orkidéblommande dahlior 
är att de har en enkel ring av strålblommor runt 
en öppen disk. Strålblommorna är oftast inåtrul-
lade, men kan även vara utåtrullade.
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Ordförandens spalt
Dahliavänner. Första numret av Dahlian 
för året och man tänker tillbaka på det 
förra året där vi blev ganska många 
fler medlemmar i vårt lilla sällskap, 
53 stycken. Vi var vid årsskiftet 230 
medlemmar. Bra aktiviteter har det varit, 
med träffar som ökar vår och andras 
kunskap om dahlian. Nya kontakter 
knöts både här hemma och ute i Europa 
med de Tyska och Danska sällskapen.

Under 2014 har vi nu årsmötet den 22 
mars under mässan Nordiska trädgårdar 
i Älvsjö, dit jag hoppas många kommer. 
En motion från några av våra aktiva 
medlemmar i Stockholm finns på 
agendan, den handlar om hur vi ska 
forma sällskapets organisation för att få 
fart på verksamheten runt om i landet.

Någon stor resa som förra året, finns inte 
planerad, men det kan ju ordnas kortare 
dags utflykter till spännande trädgårdar, 
hör av er om ni har idéer. 

Och jag vill rekommendera en sak, bjud in 
till öppen trädgård för allmänheten eller 
åtminstone för oss andra i sällskapet, det 
ger så mycket att träffas bland dahliorna.

Hör av er till styrelsen, så hjälps vi åt 
med aktiviteter under året

Styrelsen har beslutat att vi ska trycka upp 
häftet Dahlior för nybörjare som Marie 
Ohlson skrivit, det är en liten skrift med 
bra odlingsråd och idéer om hur man tar 
sig an sina dahlior under årets växlingar. 
Den kanske kan vara klar från trycket till 
årsmötet och alla medlemmar kommer 
att få den i vår. Den ska också finnas till 
försäljning.

En nysatsning på Sällskapets hemsida 
har tagits i bruk, den har hängt med 
sedan 2007 och en förnyelse både 
utseende och innehållsmässigt tyckte vi 
var nödvändigt. Det ska hända lite mer 
på förstasidan och vi ska börja bygga 
upp en databas med dahliabilder där man 
kan söka efter sorter. Vissa sidor kommer 
att vara med inloggning för medlemmar 
medan andra är öppna för alla som tittar 
på in på hemsidan. 

Sedan har ju sällskapet en sida på 
Facebook där man kan skriva inlägg, och 
för medlemmarna runt Stockholm finns 
en Fb.grupp med notiser om mer lokala 
händelser där.

För övrigt finns mängder med intressant 
kunskap om dahlior på Internet både på 
hemsidor, YouTube-filmer m.m.

Med önskan om ett fint dahliaår för er 
alla!

Olof Ekblad
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På gång i Dahliasällskapet, Mars - maj
20-23 mars Nordiska Trädgårdar i 
Älvsjö. Kontaktperson Kerstin Lilja. Se 
reportage i tidningen.

22 mars Årsmöte kl 16.00 mässan i 
Älvsjö.

8-11 maj Lisebergs trädgårdsdagar, 
Göteborg. Kontaktperson Liz Ask.

16-18 maj Wapnö Hem & Trädgårds-
mässa, Halmstad. Kontaktperson Helena 
Larsson.

22 maj Plantering av dahlior vid hem-
bygdsgården i Saleby, utanför Lidkö-
ping, samt knölbytarkväll, 17.30. Medtag 
överblivna knölar och eget fika.

Som ni ser så är vi med på lite mässor, 
där vi ger tips och råd i dahliaodling, och 
talar om att sällskapet finns. Här behövs 
det frivilliga personer som kan tänka sig 
ställa upp och jobba. Det är ett fantas-
tiskt kul sätt att träffa folk. Hör av er till 
kontaktpersonerna för respektive mässa. 
Alla behövs!!

(Kontaktuppgifter står på sidan 2 i tid-
ningen)

Plantering i SalebyPlantering i Saleby

På näst sista sidan av tidningen finns en entrébiljett 
till Nordiska Trädgårdar i Älvsjö.
Klipp ut och ta med så får du 50 kr rabatt på inträdet!OB

S!
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Agneta Franke
Hej!
Jag älskar Dahlian och odlar bara i stora 
krukor, fotar ofta och bara njuter. Bilderna 
här vet jag inte namnet på, den gula köpte 
jag på trädgårdsmässan i våras och stäm-
mer inte alls med vad jag köpte, men är så 
vacker. Den gulspräckliga har jag köpt som 
en Jumbo.

Fotot där man ser en del av mina 
blommor är taget ganska tidigt på sä-
songen, så många är inte i full blom. 
Jag bor på en gård utanför Eskilstuna 
och heter Agneta Franke.
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Besök på Magnolia i Augusti 2013

I den lilla byn Bredöl mellan Nossebro och 
Grästorp i Västergötland, finns Jan Ansbjers 
Magnolia. Det är en liten gård fylld av upp-
levelser som Jan har utvecklat under 15 år.
Det hela började när han inredde ladan till 
utställningslokal för de specialdesignade 
möbler och andra artiklar i trä som Jan och 
hans bror Bo producerar i sitt företag Noss-
ana. Samtidigt började trädgården omkring 
att planeras och ett litet café inreddes vid si-
dan av utställningslokalen.
Jan som bor i huset på gården, gillar att jobba i 
trädgården på sin fritid och formade den snart 
mer och mer till en utställnings trädgård för 
Jan kan helt enkelt inte låta bli att med stor en-
ergi utveckla det han tar sig an.
Hela verksamheten på gården växte och det 
lilla caféet blev till restaurang med stor mat-
sal som genom sina panoramafönster inte-
grerades med trädgården.
Utställningsdelen för de egenproducerade 
träartiklarna utvecklades också och efter 

några år kompletterades den med en butik 
som även innehåller trädgårds prylar och ett 
sortiment med blommor och andra växter 
för både inom och utomhusbruk. Nu finns 
ett stort sortiment av scrapbooking material 
i butiken. Där är också en avdelning med kö-
kets egna läckerheter och närodlade produk-
ter som honung, sylter, och äppelmust från 
producenter i omgivningarna.
Jan, Bo och deras anställda har dessutom in-
rett nya lokaler med en historisk utställning 
som presenterar utvecklingen av bygden 
kring ån Nossan som rinner förbi strax intill, 



7

och på lek och skoj avdelningen kan barn och 
leklystna vuxna roa sig, när man har ätit av 
den härliga buffén i restaurangen eller stro-
sat runt i trädgården som så här i Augusti 
prunkar av perenner och hundratals dahlior. 
Dessutom är nya projekt på gång för att ut-
veckla anläggningen.
Jan har även en stor passion för dahlian och 
har sedan början av trädgårdens utveckling 
haft dahlian som sin specialité. I butiken 
finns ett stort sortiment på närmare 200 dah-
lia sorter till försäljning från slutet av mars 
till början av juni. Alla sorterna odlas även i 
trädgården där besökarna under blomningen 
på sensommaren kan gå runt och välja ut sina 
favoriter som man kan beställa till nästa vår.
Dahliaknölarna beställs från en grossist i 
Holland med ett bra utbud, av ”odlarkvalitet” 
i löspack lådor som sedan påsas på Magno-
lia. På så sätt vet man att det är hög kvalitet 
och bra säkerhet för sortrenhet. 
Det är väl värt att besöka Magnolia både på 
våren med det stora utbudet av dahliaknölar 
samtidigt som mängder av tulpaner blommar 
i trädgården och på sensommaren när dahli-
orna är i sin fulla prakt. Eller kanske kom-

binera besöket med att på förmiddagen upp-
leva marknaden som sedan många år hålls 
sista onsdagen varje månad i centralorten 
Nossebro några km. från Bredöl 
På sällskapets hemsida finns en länk till 
Magnolia där du kan hitta information om 
öppettider m.m.
Olof Ekblad
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Äntligen! Nordiska Trädgårdar
Snart är det vår och det pågår redan   ett 
intensivt planeringsarbete inför vårt delta-
gande på Nordiska trädgårdar. 
Monterplats är bokad, utrustning ska be-
ställas och all detaljer ska på plats för att 
vi i år ska göra en än bättre och attraktiv 
monter för våra besökare. 
Våra sponsorer är tillfrågade och vi har fått 
positiva besked avseende bidrag till vårt 
lotteri. 
Vi som arrangerar mässan vill gärna upp-
mana  er alla  att delta och bidra med dah-
liaknölar till vår monter. Varje år säljer vi 
slut på de knölar vi har till försäljning så 
passa på att sälj ert överskott. Har ni knölar 
av bra kvalité som ni vill sälja på mässan, 
meddela oss så vi kan förbereda med ut-

rymme. Det har varit stor efterfrågan tidi-
gare år, så vi tar tacksamt emot knölar till 
försäljning. Knölarna ska helst vara märkta 
med namnsort, höjd och blomstorlek samt 
gärna en bild på blomman. Det är också 
trevligt att ange namn på den som lämnat 
knölen till försäljning. Även knölar utan 
namn kan lämnas till försäljning/lotteri, 
men då erhåller givaren en lite lägre ersätt-
ning för knölen. 
I år har vi fått besked att vi är berättiga-
de till max 20 utställarkort/monter, vilket 
innebär att vi behöver få in namn på de 
som är intresserade av att arbeta i vår mon-
ter på Älvsjömässan så snart som möjligt. 
Har ni knölar ni vill lämna till försäljning 
alt lotteri, idéer på förbättringar eller andra 

förslag till mässan, tveka inte att 
kontakta oss. 
Jag finns att nå på epostadress: 
kerstin.lilja@telia.com 

Kerstin Lilja, Charlotte 
Tungelstedt, Irene Friman och 

Olga Shilkova

Monterbygge före mässanMonterbygge före mässanEtt glatt gäng på mässanEtt glatt gäng på mässan
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Lisebergs trädgårdsdagar
8-11 maj är det återigen dags för Dah-
liasällskapet att medverka vid Lisebergs 
Trädgårdsdagar. Som tidigare har vi ett 
marknadsstånd där vi ger odlingsråd, har 
lotteri och framförallt får tillfälle att träffa 
många trädgårdsentusiaster som intresse-
rar sig för dahlian.

Vi behöver fler som kan vara med och be-
manna vårt marknadsstånd så hör av er 
till Liz Ask, askliz@ymail.com om du har 
möjlighet att vara med ett par timmar nå-
gon av dagarna.

Stort intresse i sällskapets marknadsståndStort intresse i sällskapets marknadsstånd

Snart är det dags igen för Lisebergs Trädgårdsdagar
Snart är det dags igen för Lisebergs Trädgårdsdagar
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Sedvanliga årsmötesförhandlingar 
där alla val är förberedda av valberedningen 

Möteshandlingar finns att hämta på vår hemsida 
svenskdahlia.se  eller kontakta styrelsen 

 
Vi har bokat ett konferensrum på mässan, vilket innebär att man måste 

betala inträde för att gå på mässan. 
Mer info får ni i vår monter på rådgivningsgatan 

!"#$%"&&'($&)"(*+#$,-$./011$&2$*2#$34$53+#$)4--$647'$89)+--:$&9%$
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För matens skull så behöver vi ha in Er anmälan senast den 16 mars till  
Charolotte Tungelstedt  070 239 80 40 el en.bondgard@telia.com 
eller Helena Larsson 0511-37 02 02, el hlsaleby@hotmail.com 
 

Varmt Välkomna!  
önskar Styrelsen 
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Medlemsavgift för 2014
Med denna tidning får ni medlemskort och 
bankgiroavi på årsavgiften för 2014. Ni 
som blev medlemmar efter augusti förra 
året har redan betalat även för i år.
Som tidigare år är avgiften 150 kr och beta-
las in på bankgiro nr 5303-7057. Glöm inte 
ange medlemsnr eller namn.

Blomsterprakt från Olofs trädgårdBlomsterprakt från Olofs trädgård

OBS! Medlemsavgiften 
ska vara betald  
senast 30 april!

Här nedan hittar du en entrébiljett till Nord-
iska trädgårdar.
Klipp ut och ta med så får du 50 kr rabatt 
på inträdet. #
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